
 
 

令和 4 年 3 月 30 日 
 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 
 

社会福祉法人 慶 美 会 
 理事長 桑 原 経 子 

 
 
 
 

特別養護老人ホーム レガーレ市川 短期入所生活介護（ショートステイ） 
新型コロナウイルス感染者発生に伴う入所一時中止のお知らせ（第一報） 

 
 
 
 

 日頃より当事業所をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 
この度、令和 4 年 3 月 27 日（日）にレガーレ市川ショートステイの介護職員 1 名が 
新型コロナウイルスに感染（みなし陽性）したことが判明しましたことをご報告致しま

す。感染拡大防止及び安全を期する為、4 月 2 日（土）まで、ショートステイの入所受

け入れを一時中止させて頂きます。 
 
関係する職員とご利用者様の抗原検査・PCR 検査を 3 月 27 日 28 日の両日に行い、抗

原検査・PCR 検査の陰性を確認しております。また、30 日現在、ご利用者様、その他職

員の健康状態に変化はございません。 
 
サービス受付の再開につきましては、4 月 3 日（日）を予定しておりますが、市川保

健所様のご指示を仰ぎ判断致します。ご心労をお掛けしていることを改めてお詫び致しま

すと共に、一刻も早く事態を終息させるよう努力して参ります。ご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 


